



# Familienweinkellerei Tadeus Ras

## Leistungsverzeichnis 2020/2021

Rheinhesen 2019  
Deutscher Prädikatswein  
Wormser Liebfrauenmorgen

**#802-tadeus-ras** trocken

**Riesling  
Spätlese - trocken  
11,5 % vol.**

Die klassische Riesling Spätlese. Reif und fein. Edel zu hellem Fleisch und Gerichten um die Kartoffel.

0,75 l

Flasche € **5,30**  
7,07/l

Rheinhesen 2019  
Deutscher Qualitätswein  
Wormser Liebfrauenmorgen

**#725-tadeus-ras** trocken

**Grauer Burgunder  
Weißwein  
trocken  
12 % vol.**

Auch bekannt unter dem Namen Pinot Grigio. Passt Ideal zu Gemüse wie Spargel und hellem Fleisch wie Huhn Pute.

0,75 l

Flasche € **5,60**  
7,47/l

Rheinhesen 2019  
Deutscher Qualitätswein  
Wormser Liebfrauenmorgen

**#156-tadeus-ras** trocken

**Riesling  
Weißwein  
trocken  
13 % vol.**

Der Klassiker der deutsche Weißwein, mit Säure, Geschmack und Frische. Beliebt zu Gebratenem mit deftigen Beilagen.

1,0 l

Flasche € **4,90**

Rheinhesen 2019  
Deutscher Qualitätswein  
Wormser Liebfrauenmorgen

**#189-tadeus-ras** trocken

**Portugieser  
Rosee  
12 % vol.**

Rotweinsorte weiß gekeltert, trocken ausgebaut und fast belassen. Passt gut zu Fisch und Salat.

1,0 l

Flasche € **4,80**

Rheinhesen 2019  
Deutscher Prädikatswein  
Leiselheimer Nonnenwingert

**#800-tadeus-ras** trocken

**Chardonnay  
Weißwein  
Spätlese - trocken  
12 % vol.**

Weinig, edel, trocken. Besonders geeignet zu Aufläufen, hellem Ragout, gebundenen Gemüsesuppen und würzigem Käse.

0,75 l

Flasche € **6,30**  
9,07/l

Rheinhesen 2019  
Deutscher Qualitätswein  
Wormser Liebfrauenmorgen

**#110-tadeus-ras** trocken

**Müller-Thurgau  
Weißwein  
trocken  
12 % vol.**

Fruchtig angenehmer Gemüsebegleiter, für Liebhaber weniger Säure und leckerer Bowle-Basiswein.

1,0 l

Flasche € **4,80**

Rheinhesen 2017  
Deutscher Qualitätswein  
Wormser Liebfrauenmorgen

**#600-tadeus-ras** trocken

**Philipp Rubin  
Dornfelder  
Rotwein  
trocken  
12,5 % vol.**

Trockener dunkelroter Speisebegleiter bei angenehmer Säure und feiner Frucht und bekömmllichem Gerbstoff.

0,75 l

Flasche € **5,80**  
7,73/l

Rheinhesen 2018  
Deutscher Qualitätswein  
Wormser Liebfrauenmorgen

**#140-tadeus-ras** trocken

**Dornfelder  
Rotwein  
trocken  
12,5 % vol.**

Pigmentreich, bei sehr gefälligem Charakter. Gekühlt im Sommer eine bereichernde, beliebte Alternative.

1,0 l

Flasche € **4,80**

Rheinhesen 2020  
Deutscher Qualitätswein  
Wormser Liebfrauenmorgen

**#804-tadeus-ras** feinherb

**Goldmuskateller  
Weißwein  
feinherb  
10 % vol.**

... auch Moscato Giallo, lockerbeirige Traube mit fester Haut. Der Wein verfügt über erfrischende Säure und eine angenehme Muskatnote. Ursorte Italiens, Anbau seit 2017 in der BRD erlaubt.

0,75 l

Flasche € **6,80**  
9,07/l

Rheinhesen 2019  
Deutscher Qualitätswein  
Wormser Liebfrauenmorgen

**#125-tadeus-ras** feinherb

**Riesling  
Weißwein  
feinherb  
12 % vol.**

Chic in feinen Nuancen bei feiner Säure. Lecker zu Fleischgerichten und der ideale Schorle-Grundwein.

1,0 l

Flasche € **4,90**

Rheinhesen 2018  
Deutscher Qualitätswein  
Wormser Liebfrauenmorgen

**#686-tadeus-ras** trocken

**Spätburgunder  
Rotwein  
trocken  
13 % vol.**

Idealer Speisebegleiter: wird der Braten auch darin mariniert gelingt das Mahl perfekt. Feine Beerenaromen schmeicheln.

0,75 l

Flasche € **6,50**  
8,67/l

Rheinhesen 2018  
Deutscher Qualitätswein  
Wormser Liebfrauenmorgen

**#187-tadeus-ras** trocken

**Spätburgunder  
Rotwein  
trocken  
13 % vol.**

Idealer Speisebegleiter: Braten, Soßen, Salami, Rauchfleisch, Gulasch, Wild, Hase, Schinken, pikanter Käse, Mocca, dunkle Schokolade.

1,0 l

Flasche € **4,90**

Rheinhesen 2019  
Deutscher Qualitätswein  
Wormser Liebfrauenmorgen

**#705-tadeus-ras** feinherb

**Riesling  
Weißwein  
feinherb  
11 % vol.**

Klassisch, harmonisch, bei frischer Säure. 2019er Lieblingswein des Hauses RAS. ideal zu pikanten Speisen wie Zaziki, Ragout oder Wiener Schnitzel.

0,75 l

Flasche € **4,60**  
6,13/l

**NEUE ERNÄHRE**

Rheinhesen 2019  
Deutscher Qualitätswein  
Wormser Liebfrauenmorgen

**#644-tadeus-ras** feinherb

**Spätburgunder  
Blanc de Noir  
feinherb  
12 % vol.**

Wenige Früchte am Stock und der nur frei herausfallende Saft sind Garant für diesen edlen Tropfen. Harmoniert zu hellem Fleisch und Gemüse.

0,75 l

Flasche € **6,30**  
9,07/l

Rheinhesen 2017  
Deutscher Qualitätswein  
Wormser Liebfrauenmorgen

**#688-tadeus-ras** trocken

**Merlot  
Rotwein  
trocken  
13 % vol.**

Sein Geschmack erinnert an Pflaumen und Beeren. Passt zu scharfen Gerichten und würzigem Käse.

0,75 l

Flasche € **8,50**  
11,33/l

[www.tadeus-ras.de](http://www.tadeus-ras.de)  
Hotline: 06241-3111

Rheinhesen 2017  
Deutscher Qualitätswein  
Wormser Liebfrauenmorgen

**#685-tadeus-ras** feinherb

**Schwarzriesling  
Rotwein  
feinherb  
12 % vol.**

Samt und Seide, Frucht und Würze. Weich im Abgang bei sanfter Kraft. Super zu Wildgulasch, Ente und Hasenbraten.

0,75 l

Flasche € **5,60**  
7,47/l

**NUR 10 FLASCHEN  
WENIGER BESTAND**

Rheinhesen 2018  
Deutscher Qualitätswein  
Leiselheimer Nonnenwingert

**#699-tadeus-ras** feinherb

**Burgunder  
Rotwein Auslese  
feinherb  
14 % vol.**

Große Wucht bei feiner Finesse. Unvergessener Genuss. Nur selten zu ernten. Nur kleiner Bestand!

0,75 l

Flasche € **17,00**  
22,67/l

Rheinhesen 2017  
Deutscher Qualitätswein  
Pfeddersheimer Hochberg

**#668-tadeus-ras** trocken

**Cabernet Sauvignon  
Rotwein  
trocken  
12,5 % vol.**

Eine der bekanntesten Rebsorte der Welt. Sie verfügt über Farbe, Rasse und Tannin mit einem fruchtig pflanzlichen Aroma.

0,75 l

Flasche € **9,40**  
12,53/l

Rheinhesen 2016  
Deutscher Qualitätswein  
Wormser Liebfrauenmorgen

**#667-tadeus-ras** trocken

**Cabernet Mito  
Rotwein  
trocken  
13 % vol.**

Bei der Färbetraube ist Schale wie Frucht- fleisch durch und durch gefärbt. Der Wein riecht nach Schokolade und erinnert im Abgang an erkalteten Kaffee.

0,75 l

Flasche € **9,40**  
12,53/l



**Legende:**  
 Bereichs- und  
 Lagenbezeichnung,  
 Qualitätsstufe,  
 Alkoholgehalt.

Wie präsentiert sich  
 der Wein und wozu  
 passt er besonders.

(\*) enthält Sulfite

Bestellnummer  
 Ausprägung  
 Menge



**Familienweinkellerei  
 Tadeus Ras**

Flasche € Preis  
 Je/l

Rheinhesse 2017  
 Deutscher Qualitätswein  
 Wormser Liebfrauenmorgen

**Portugieser  
 Weißherbst  
 mild  
 10 % vol.**

Der Sommer ist Rosé -  
 der Sommer ist # 604.  
 Rote Traubensorte weiß  
 gekeltert - Der  
 Großteil der Pigmente  
 bleibt zurück in der  
 Beerenhaut.

#604-tadeus-ras  
 mild  
 0,75 l

Flasche € 4,90

Rheinhesse 2019  
 Deutscher Qualitätswein  
 Wormser Liebfrauenmorgen

**Portugieser  
 Rosée  
 12 % vol.**

Zeitgeist!  
 Leicht und süffig.  
 Gut gekühlt ideal für  
 heiße Tage.  
 Modern, garniert mit  
 Südfrüchten und/oder  
 gemischt mit Sekt und/  
 oder Limonade.

#145-tadeus-ras  
 mild  
 0,75 l

Flasche € 4,80

Rheinhesse 2017  
 Deutscher Prädikatswein  
 Wormser Liebfrauenmorgen

**Riesling  
 Weißwein  
 Spätlese - mild  
 9 % vol.**

Für Liebhaber typischer  
 Riesling-Säure bei  
 feiner Süße.  
 Ein Genuss zum Dessert  
 wie Fruchtsalat oder  
 Sorbet.

#803-tadeus-ras  
 mild  
 0,75 l

Flasche € 5,60  
 7,47/l

Rheinhesse 2018  
 Deutscher Qualitätswein  
 Wormser Liebfrauenmorgen

**Scheurebe  
 Weißwein  
 mild  
 10,5 % vol.**

Fruchtig, frisches Bu-  
 kett bei interessanter  
 nicht zu massiger Süße.  
 Passt zum Dessert und  
 frisch gebackenem  
 Nachmittagskuchen.

#107-tadeus-ras  
 mild  
 1,0 l

Flasche € 4,80

sehen  
 riechen  
 schmecken

Rheinhesse 2018  
 Deutscher Qualitätswein  
 Wormser Liebfrauenmorgen

**Dornfelder  
 Rotwein  
 mild  
 12,5 % vol.**

Ein brauchbares Koch-  
 rezept beginnt mit den  
 Worten: Man(n) nehme  
 einen guten Rotwein  
 und fülle ihn - nicht zu  
 knapp - in den Koch.

#606-tadeus-ras  
 mild  
 0,75 l

Flasche € 5,00  
 6,67/l

Rheinhesse 2019  
 Deutscher Qualitätswein  
 Wormser Liebfrauenmorgen

**Dornfelder  
 Rotwein  
 mild  
 10 % vol.**

Tiefes Rot bei  
 angenehmem Gerbstoff  
 und runder Süße.  
 Passt zu Geräuchertem  
 rotem Gemüse, Dessert  
 und dunklem Kuchen.

#150-tadeus-ras  
 mild  
 1,0 l

Flasche € 4,80

Rheinhesse 2018  
 Deutscher Prädikatswein  
 Leiselheimer Nonnenwingert

**Philipp Prestige  
 Gewürztraminer  
 Weißwein  
 Spätlese - mild  
 10,5 % vol.**

Aromasorte. Kleinbeerig.  
 Edel. Feine Pfirsicharom-  
 en. Besticht bei pas-  
 send großer Süße. Ein  
 Genuss zu mariniertes  
 Ente oder X-mas-Gans.

#805-tadeus-ras  
 mild  
 0,75 l

Flasche € 6,80  
 9,07/l

Rheinhesse 2017  
 Deutscher Qualitätswein  
 Leiselheimer Nonnenwingert

**Morio-Muskat  
 Weißwein  
 mild  
 9 % vol.**

Duftig und würzig.  
 Für Liebhaber süßer  
 Weine. Spannend zu  
 Speisen mit kräftig  
 süßlichen Aromen  
 wie Camembert mit  
 Preiselbeeren.

#165-tadeus-ras  
 mild  
 1,0 l

Flasche € 4,80



Rheinhesse 2017  
 Deutscher Qualitätswein  
 Wormser Liebfrauenmorgen

**Spätburgunder  
 Rotwein  
 mild  
 10 % vol.**

Samtig, seidig, mit  
 Elementen von Rosen,  
 erdigen Tönen und  
 Kräutern.

#690-tadeus-ras  
 mild  
 0,75 l

Flasche € 5,00  
 6,67/l

Rheinhesse 2018  
 Deutscher Qualitätswein  
 Wormser Liebfrauenmorgen

**Spätburgunder  
 Rotwein  
 mild  
 10 % vol.**

Rotweinklassiker mit  
 feinen Aromen und  
 sanftem Rot. Kleinbee-  
 rig und spätreifend und  
 stets auf hohem Niveau  
 geerntet.

#139-tadeus-ras  
 mild  
 1,0 l

Flasche € 4,90

**Gemeinsam nicht einsam und dabei WEIN-sam**

Reale Weinverkostung im Digitalen Raum - Lektion 1: Weißwein

- ⇒ Ein Initiator
- ⇒ Fünf Lieferadressen
- ⇒ Fünf Rechnungen, eine je Lieferadresse

Probedatum: lt. Absprache  
 Onlinebestellung: [www.tadeus-ras.de](http://www.tadeus-ras.de)  
 Bestellschluss: 14 Tage vor Termin  
 Lieferung: 5 Einzel-Zustellungen  
 per DHL



€ 150,- Gesamtbetrag der digitalen Weinprobe lt. Terminabsprache  
 fünf x € 30,-/ pro Paket,  
 versandt an bis zu fünf Lieferadressen, frei Haus

**Probieren geht über studieren! Sofort nach CORONA:**

- Weinprobe ab acht Personen bequem bei Ihnen daheim!
- Ablauf nach Vereinbarung.
- Mindestpreis € 200,00; Preis/Person wird jeweils ab einem Bestellwert von € 100 angerechnet.

**Näher kommen Sie dem Weinberg  
 ...nur mit einem Spaziergang**

02.03.2018  
 hergestellt in Deutschland

**Rieslingsekt  
 Deutscher Sekt  
 weiß  
 brut  
 12 % vol.**

Deutscher Riesling-Wein, Hefe,  
 alkoholische Gärung, neun  
 Monate Kontaktzeit von Wein  
 und Hefe, degorgiert, brut  
 begefüllt, mit Naturkork  
 verkorkt und einer Agraffe  
 gesichert. -  
 Für Ihren gehobenen Genuss.

#556-tadeus-ras  
 mild  
 0,75 l

Flasche € 9,50  
 12,67/l

06.07.2020  
 hergestellt in Deutschland

**Goldlack  
 Sekt  
 weiß  
 trocken  
 11 % vol.**

Prickelnd und eine  
 Variante passende zu  
 jedem Ihrer Events.  
 Angenehm trocken,  
 trotzdem süffig. Frisch  
 und bekömmlich wird  
 er auch Ihnen munden.

#557-tadeus-ras  
 mild  
 0,75 l

Flasche € 6,00  
 8,00/l

28.02.20  
 hergestellt in Deutschland

**Weißlack  
 Sekt  
 weiß  
 halbtrocken  
 11 % vol.**

Sekt gilt als halbtrocken  
 wenn verbliebene Süße  
 maximal 18g/l beträgt.  
 Mindestens drei trocknere  
 und zwei süßere Ausprä-  
 gungen sind bekannt.

#558-tadeus-ras  
 mild  
 0,75 l

Flasche € 6,00  
 8,00/l

11.12.19  
 hergestellt in Deutschland

**Blauack  
 Sekt  
 weiß  
 mild  
 11 % vol.**

Ideal kombiniertes süßes  
 Cuvee, edelsüß bei  
 würzigem Bukett und  
 prickelnder Kohlensäure,  
 entstanden durch eine  
 zweite alkoholische  
 Gärung.

#559-tadeus-ras  
 mild  
 0,75 l

Flasche € 6,00  
 8,00/l

**Glühwein  
 Scheurebe  
 Weißwein  
 11,5 % vol.**

aus qualitätsweingeinigtem  
 Deutschem Wein  
 enthält ca. 40 g Zucker/ltr. +  
 Gewürze + Sulfite

Einer unser Renner anders:  
 Unsere Scheurebe, passend  
 gesüßt und fein gewürzt.  
 Kalt oder warm zu trinken,  
 gem mit Zitrusfrüchten

#035-tadeus-ras  
 mild  
 3,0 l  
 Bag in Box  
 nach Öffnen

3 l Bag in Box € 10,50 / 3,50/l

**Hugo aus  
 deutschem Weißwein  
 + Holunderblütensirup  
 11 % vol.**

aus qualitätsweingeinigtem  
 Deutschem Wein  
 enthält ca. 40 g Zucker/ltr. + Gewürze +  
 Holunderblütensirup + Sulfite

Bukettsorte Scheurebe,  
 passend gesüßt mit Hol-  
 underblütensirup und fein  
 gewürzt. Kalt oder warm zu  
 trinken, dazu abrunden mit  
 Limette und frischer Minze.

#033-tadeus-ras  
 mild  
 3,0 l  
 Bag in Box  
 nach Öffnen

3 l Bag in Box € 10,50 / 3,50/l

**Glühwein  
 Dornfelder  
 Rotwein  
 12 % vol.**

aus qualitätsweingeinigtem  
 Deutschem Wein  
 enthält ca. 60g Zucker/ltr. +

Bauernheller Dornfelder,  
 gesüßt und gewürzt.  
 Portionsweise abzuzapfen.  
 Sanft erhitzt auf maximal  
 60 ° wird er Sie an kühlen  
 Tagen wollig erwärmen.

#034-tadeus-ras  
 mild  
 3,0 l  
 Bag in Box  
 nach Öffnen

3 l Bag in Box € 10,50 / 3,50/l

22.06.20  
 hergestellt in Deutschland

**RaSecco  
 Deutscher Perlwein  
 weiß  
 11,5 % vol.**

Deutscher Perlwein enthält  
 Kohlensäure entstanden  
 durch alkoholischer Gärung,  
 wird zugesetzt, wobei der  
 Druck 2,5 bar nicht überstei-  
 gen darf. Höherer Druck löst  
 die höhere Sektsteuer aus.

#580-tadeus-ras  
 mild  
 0,75 l

Flasche € 5,80  
 7,73/l